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[Rager.] 
.Medlem ønsker at kende mit Standpunkt, 
saa henviser jeg ham til den Spalte i Folke- 
tingstidenden for i Fjor, hvor min Tale 
desangaaende staar aftrykt. Jeg har ikke 
Tid til at finde det selv, men det ærede 
Medlem har vel ogsaa nok Tid. 

Grunden til, at jeg ikke har haft Tid 
til det, er, at jeg blev saa stærkt optaget af 
홢de Udtalelser, der faldt fra det ærede Med- 
lem Hr. Prieme, Udtalelser af en ganske 
besynderlig Karakter. Nu viser det sig 
.altsaa, at naar der skal spares, saa har 
man kun at henvise til Sociallovene. Det 
vil altsaa sige, at Besparelserne skal ske 
paa Bekostning af dem, der i Forvejen er 
daarligst stillet! Nu skulde vi altsaa for- 
mentlig til her at have noget mindre Be- 
skatning 홢 jeg gaar nu ud fra, at det ærede 
Medlem kom for tidligt med sin Bemærk- 
ning om mindre Skat, for den skulde nok 
egentlig have været gemt til Lovforslaget 
om direkte Skatter, som følger bagefter. 
Men det ærede Medlem er jo undertiden 
noget forud for sin Tid, ganske vist paa 
Bekostning af Grundigheden. 

Nu har vi altsaa faaet at vide, at det 
홢er. Sociallovene, og dér vil det ærede Med- 
lem aabenbart i Øjeblikket føle sig baaret 
oppe af den Stemning, som man, det ind- 
rømmer jeg, velberegnet fra visse bider 
søger at rejse imod Sociallovene. Forholdet 
er det, at Sociallovenes Ramme og økono- 
miske Grundlag maatte være kendt af 
ethvert Medlem af Rigsdagen, der har læst 
Bemærkningerne til det Lovforslag igen- 
nem, som i sin Tid blev forelagt her i Tin- 
get. Det kan ikke overraske, at naar Ar- 
bejdsløsheden gaar langt over det, der laa 
i Lovforslagets økonomiske Ramme, da 
maa Udgifterne blive større; men de Ud- 
gifter havde man heller ikke undgaaet i det 
Tilfælde, at man endnu havde levet under 
den gamle Sociallovgivning. Vi har dog 
hørt Hjælpekasserne blive kritiseret saa 
stærkt som noget. Jeg tror, det_ ærede 
Medlem havde tjent sig bedst ved -ikke at 
komme med denne Anvisning og denne 
Bemærkning. 

Da der ikke er udtalt noget fra det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller trods 
direkte Forespørgsel fra det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen, maa vi formentlig kunne 
indregistrere det ærede Medlem Hr. Priemes 
Udtalelser som fremsat i Overensstemmelse 
med Det konservative Folkeparti. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
indtegnet sig som Taler. 

Det ærede Medlem Hr. Prieme har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: Det er det ærede videbegær- 
lige Medlem Hr. Hans Nielsen, der kalder 
mig frem. Det ærede Medlem gjorde sig 
varmt til Talsmand for et godt Handels- 
forhold til England. Det kan vel derfor 
ikke være det ærede Medlem ubekendt, at 
der i den senere Tid i det engelske Parla- 
ment har hævet sig adskillige Røster mod 
den Maade, vi herhjemme administrerer 
Valutacentralen paa. Jeg vil gerne spørge 
det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, om 
han er klar over, at de Valutatildelinger til 
England, der har fundet Sted i Aar, an- 
drager mellem 10 og 20 pCt. af de Tildelin- 
ger, der fandt Sted i Fjor.' Jeg vil gerne 
spørge det ærede Medlem, som før var saa 
videbegærlig, om det er paa den Maade, 
det ærede Medlem- mener, at man kan ud- 
vikle et godt Handelsforhold til England. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen: Jeg skal svare det 
ærede Medlem, at, mig bekendt, bliver der 
fra Valutakontorets Side gjort alt muligt, 
for at man kan foretage de størst mulige 
Indkøb i England, og jeg føler ; mig over- 
bevist om, at denne Politik vil blive fort- 
sat. Hvis det ærede Medlem vil se paa de 
statistiske Opgørelser over Importen, vil 
han se, at der er en stadig Fremgang i 
Indkøb i England ogsaa i Forhold til Ind- 
køb i de andre Lande. Det er en Politik, 
som jeg synes er forstandig, og jeg. er fuld- 
stændig paa det rene med, at skal vi,, be- 
vare vor store Eksport af Landbrugsvarer 
til England, vil det ogsaa være nødvendigt, 
at vi i' Fremtiden tager mere Hensyn til . 
det engelske Marked, end vi hidtil har 
gjort. 

Hans Hansen (Rørby): Over for min 
Tale gav den højtærede Finansminister Ud- 
tryk for, at egentlig var det af Nød og Trang, 
at Ministeren og hans Parti var gaaet med 
til denne Toldlovgivning; de var tvunget 
ind i den, men over for det ærede Medlem 
Hr. Drachmann udtalte Finansministeren, 
at han var interesseret i dennes Udtalelser, 
for det var et Spørgsmaal, hvad vi skulde 
leve af i Fremtiden. Den sidste Udtalelse 
giver, forekommer det mig, i Forbindelse 
med den Fremstilling, det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen har givet, Udtryk for, at 
det er netop af saadanne udtrykkelige ideelle 


